(
PROTOCOLO Nº: 07652/2013     DATA: 26/07/2013     HORA: 15:57     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00823/2013

Requer informações quanto as obras paralisadas do CIEP do Bairro 31 de Março.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a falta de vagas nas creches e as constantes reclamações de munícipes quanto a essa situação;

 CONSIDERANDO as obras paralisadas do CIEP, localizado no Bairro 31 de Março;

CONSIDERANDO que o referido CIEP atenderá crianças que atualmente não conseguem vagas nos CIEPs em funcionamento;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Por que as obras do CIEP, localizado no Bairro 31 de Março encontram-se paralisadas?

2º) Existe previsão para retomada das referidas obras? Quando?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes, questionando a paralização das obras do CIEP do Bairro 31 de Março e alegando ainda que, muitas mães não podem trabalhar fora por não terem onde e com quem deixar os filhos pequenos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.009.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg